М Э Р И Я
Информационный листок органов местного самоуправления

муниципального образования «Заларинский район»

Распространяется администрациями сельских и городских муниципальных образований

№ 99                                                                                                                           10.10.2024г.

10.10.2024г. №846
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗАЛАРИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ЗАЛАРИНСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ «ЗАЛАРИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СРОКОВ ПОДГОТОВКИ И
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ОТЧЕТОВ О ЧИСЛЕННОСТИ

РАБОТАЮЩИХ И ЗАБРОНИРОВАННЫХ ГРАЖДАН
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, ПРЕБЫВАЮЩИХ В ЗАПАСЕ

ВООРУЖЕННЫХ СИЛ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И
ГОДОВЫХ ДОКЛАДОВ ОРГАНИЗАЦИЯМИ,

РАСПОЛОЖЕННЫМИ НА ТЕРРИТОРИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЗАЛАРИНСКИЙ

РАЙОН»

Руководствуясь Федеральным законом от 26.02.1997 № 31-ФЗ "О
мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации",
постановлением Правительства Российской Федерации от 05.06.2024 № 766 «Об
утверждении Правил бронирования на период мобилизации и на военное время
граждан Российской Федерации, пребывающих в запасе Вооруженных Сил
Российской Федерации, федеральных органов исполнительной власти, имеющих
запас, и работающих в органах государственной власти, органах местного
самоуправления и организациях», в соответствии с  Методическими
рекомендациями по бронированию на период мобилизации и на военное время
граждан Российской Федерации, пребывающих в запасе Вооруженных Сил
Российской Федерации, федеральных органов исполнительной власти, имеющих
запас, и работающих в органах государственной власти, органах местного
самоуправления и организациях, утверждёнными решением Межведомственной
комиссией по вопросам бронирования граждан Российской Федерации,
пребывающих в запасе Вооруженных Сил Российской Федерации федеральных
органов исполнительной власти, имеющих запас, и работающих в органах
государственной власти, органах местного самоуправления и организациях

(протокол от 7 августа 2024 г. № 2пр-МВК), руководствуясь статьями 22, 46
Устава муниципального образования «Заларинский район», администрация
муниципального образования «Заларинский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить срок подготовки и предоставления отчетов (Приложение 1) о
численности работающих и забронированных граждан Российской Федерации,
пребывающих в запасе Вооруженных Сил Российской Федерации и годовых
докладов (Приложение 2) организациями, расположенными на территории
муниципального образования «Заларинский район»:

- за первое полугодие по состоянию на 30 июня отчетного периода - до 10
июля;

- за год по состоянию на 31 декабря отчетного периода - до 20 ноября в
составе годового доклада.

2. Отчеты и доклады предоставить в документальном и электронном виде
в отдел мобилизационной подготовки администрации муниципального
образования «Заларинский район» (каб. 217).

3. Отделу потребительского рынка товаров, услуг и ценообразования
администрации муниципального образования «Заларинский район» (Кобешевой
О.В.), отделу по жилищно – коммунальному хозяйству администрации
муниципального образования «Заларинский район» (Тумаковой Т.В.), отделу по
сельскому хозяйству администрации муниципального образования «Заларинский
район» (Поповой М.Н.), осуществлять контроль за предоставлением отчетов
организациями, курируемыми по соответствующим направлениям деятельности.

4. Организацию выполнения настоящего постановления возложить на
отдел мобилизационной подготовки администрации муниципального
образования «Заларинский район» (Бондарева М.В.).

5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в
информационном  листке «Мэрия», размещению на официальном сайте
муниципального образования «Заларинский район» в информационно –
телекоммуникационной сети «Интернет».

6.Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой

Глава администрации муниципального
образования «Заларинский район»
В.В. Самойлович

Приложение № 1 к постановлению
администрации муниципального

образования «Заларинский район»
№846 от 10.10.2024г.

ОТЧЕТ

О ЧИСЛЕННОСТИ РАБОТАЮЩИХ И ЗАБРОНИРОВАННЫХ ГРАЖДАН РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ,
ПРЕБЫВАЮЩИХ В ЗАПАСЕ ВООРУЖЕННЫХ СИЛ  РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

№
п/п

Сокращенное
наименование

органа
управления

(организации)

И
Н

Н

К
П

П

О
К

А
Т

О

О
К

О
Г
У

 Орган
управления/

категория
организации

Реквизиты
документа,

подтверждающего
основание для
бронирования

Численность
(штатная,
трудовых
ресурсов)
мирное/
военное
время

Головной
военный

комиссариат

Численность
граждан,

пребывающих
в запасе

Численность
забронированных

граждан

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Руководитель организации                                      _______________________                                  ________________________
                                                                                                                              (подпись)                                                                                                      (Ф.И.О.)

4

Приложение № 2 к постановлению

администрации муниципального
образования «Заларинский район»

№846 от 10.10.2024г.

ГОДОВОЙ ДОКЛАД
_____________________________________

(наименование организации)

№
п/п

Наименование раздела Содержание доклада

1

Анализ результатов работы по
бронированию граждан в
установленных сферах
деятельности за отчетный год

2

Анализ обеспеченности
трудовыми ресурсами в
установленных сферах
деятельности за отчетный год

3

Сведения о принятых в
организациях решениях и
нормативных документах по
вопросам бронирования
граждан, пребывающих в запасе

4

Сведения о проведенных
мероприятиях по обучению и
повышению квалификации
специалистов, занимающихся
вопросами бронирования
граждан

5
Результаты контроля состояния
по бронированию граждан

6
Предложения по
совершенствованию работы по
бронированию граждан

Руководитель организации                 __________                      ________________________

                                    (подпись)                                   (Ф.И.О.)

Ответственный за выпуск и компьютерную верстку Соколова М.Г.

Информационный листок «МЭРИЯ» утвержден Думой Заларинского

района, согласно ст. 12 Закона РФ № 2124-1 от 27.12.1991 года «О

средствах массовой информации»

Отпечатан в администрации МО «Заларинский район»

666322 п. Залари, ул. Ленина 103, тел/факс 2-14-61